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REPUBLIKA SLOVENIJA 

LETNI PROGRAM ŠPORTA     
 V REPUBLIKI SLOVENIJI ZA LETO 2010 

 
 
V skladu in na podlagi 7. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 22/98, 97/01-ZSDP in 15/03-
ZOPA) se izvajanje Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji (v nadaljevanju: NP) 
določi z letnim programom športa (v nadaljevanju: LPŠ), ki določa programe športa, ki se 
sofinancirajo iz javnih sredstev, obseg in vrsto dejavnosti, potrebnih za njihovo uresničevanje, in 
obseg sredstev, ki se zagotovijo v državnem proračunu. 
 
Iz državnega proračuna Republike Slovenije se za proračunsko leto 2010 za programe športa 
zagotovi 37.850.064 EUR, in sicer 24.523.819 EUR za investicije v športno infrastrukturo in 
13.326.245 EUR za dejavnosti izvajalcev letnega programa športa.  
 
Po proračunskih postavkah se v letnem programu športa v Republiki Sloveniji za leto 2010 
sofinancira naslednje vsebine ter strokovne in razvojne naloge: 

 
1. Proračunska postavka 5619 

ŠPORT OTROK IN MLADINE TER ŠPORTNA REKREACIJA ……………(5.224.066 EUR)  
Postavka vsebuje tudi šport invalidov. 

  

Iz proračunske postavke 5619 se v letu 2010 sofinancirajo:  
1.1. Interesna športna vzgoja predšolskih otrok ....................................................(25.050 EUR) 

 izvedba programa Zlati sonček; 

1.2. Interesna športna vzgoja šoloobveznih otrok ………………………………(790.690 EUR) 
izvedba programov Zlati sonček, Krpan, Naučimo se plavati, šolska športna tekmovanja, 

programi v počitnicah in pouka prostih dnevih (Hura prosti čas) ter športni oddelki v 

osnovnih šolah; 

1.3. Športna vzgoja otrok, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport …………(980.500 EUR) 
delovanje panožnih športnih šol: v letu 2010 se sofinancira delo strokovnega kadra 

predvidoma v 83 panožnih športnih šolah, ki zagotovijo prostorske, kadrovske in druge 

zahteve za strokovno izpeljavo programov s skupinami otrok v starosti od 6 do 15 let; 

1.4. Športna vzgoja otrok s posebnimi potrebami ................................................(33.000 EUR) 
organizacija, izpeljava in koordinacija sklepnih državnih prvenstev otrok s posebnimi 

potrebami; 

1.5. Interesna športna vzgoja mladine …………………………………………(108.000 EUR) 
odpravljanje plavalne nepismenosti in regijska ter zaključna šolska športna tekmovanja;  

1.6. Športna vzgoja mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport......... .(2.696.776 EUR) 
delovanje panožnih športnih šol: v letu 2010 se sofinancira delo strokovnega kadra 

predvidoma v 45  panožnih športnih šolah, ki zagotovijo prostorske, kadrovske in druge 

zahteve za strokovno izpeljavo programov s skupinami mladine v starosti od 15 do 20 let; 

Sofinancirajo se športni oddelki v gimnazijah ter srednjih strokovnih in poklicnih šolah, 

priprave in nastopi mlajših in mladinskih reprezentanc na svetovnih in evropskih 

prvenstvih; zagotovi se štipendije nadarjenim športnicam in športnikom; 
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1.7. Športna vzgoja mladine s posebnimi potrebami ....................................... ..(16.500 EUR) 
regijska ter zaključna šolska športna prvenstva mladine s posebnimi potrebami; 

1.8. Interesna športna dejavnost študentov ....................................................... ..(82.500 EUR) 
 interesni športni programi in medfakultetna tekmovanja ter univerzijada; 

1.9. Delovanje športnih zvez na državni ravni na področju interesnega športa otrok, mladine in 
študentov ................................................................................................... ....(30.000 EUR); 

1.10. Načrtovanje in izpeljava celovite nacionalne propagande na področju športne 
rekreacije…………………………………………………………………….(53.500 EUR); 

1.11. Programi na področju športne rekreacije na državni ravni, ki imajo za cilj povečanje 
števila gibalno/športno aktivnega prebivalstva ......................................... (267.000 EUR); 

1.12. Strokovno organizacijsko delo na področju športne rekreacije ................ ....(45.000 EUR); 
1.13. Informiranje o športu v medijih, informatika v športu, novi eksperimentalni programi

.................................................................................................................... ....(13.000 EUR); 
1.14. Delovanje športnih zvez na državni ravni na področju športne rekreacije….(34.500 EUR); 
1.15. Vključevanje in sodelovanje v mednarodnih organizacijah in mednarodna tekmovanja 

invalidov .................................................................................................... .(48.050 EUR). 
 
2. Proračunska postavka 7100 

PROGRAM VRHUNSKEGA ŠPORTA .............................................................. (5.236.060 EUR) 
 
Iz proračunske postavke 7100 se v letu 2010 sofinancirajo:  

2.1.     Priprave in nastopi reprezentanc, vrhunskih športnikov na evropskih in svetovnih 
prvenstvih
 ……………………………………………………………………………(3.994.660 EUR); 
2.2. Tekmovanja športnikov .............................................................................. .(177.500 EUR) 

priprave za olimpijske, sredozemske igre, Evropski olimpijski festival mladih, Mladinske 

športne igre Alpe Jadran in udeležba na Mladinskih igrah treh dežel; 

2.3. Nagrade za dosežke reprezentanc in klubov ter nagrade za nosilce olimpijskih kolajn
................................................................................................................... (200.000 EUR); 

2.4. Nezgodno in invalidsko zdravstveno zavarovanje vrhunskih športnikov, ter prispevki 
vrhunskim športnikom po 40. členu Zakona o športu ................................ …(72.600 EUR) 

2.5. Nadstandardno zdravstveno zavarovanje vrhunskih športnikov ................ ..(31.300 EUR); 
2.6. Spremljanje pripravljenosti športnikov in svetovanje treninga .................. .(150.000 EUR); 
2.7. Preprečevanje uporabe nedovoljenih poživil in postopkov ........................ …(80.000 EUR) 

izvajanje aktivnosti skladno z določili Unescove konvencije proti uporabi nedovoljenih 

snovi v športu, Evropske konvencije proti dopingu v športu, Dopinškega kodeksa 

Mednarodnega olimpijskega komiteja in Agencije za doping pri mednarodnih panožnih 

športnih zvezah;  

2.8. Organiziranje velikih mednarodnih športnih prireditev ........................... .....(12.000 EUR); 
2.9. Delovanje zvez in zavodov, ki opravljajo razvojne in strokovne naloge v športu   .

................................................................................................................... (397.000 EUR); 
2.10. Članarine nacionalnih panožnih športnih zvez evropskim in svetovnim zvezam 

................................................................................................................... ...(121.000 EUR); 
 
 
 



 3  

3. Proračunska postavka 7159  
STROKOVNE  IN RAZVOJNE NALOGE ŠPORTA …………………………(1.619.546 EUR) 
 
Iz proračunske postavke 7159 se v letu 2010 sofinancirajo: 

3.1. Priznanja Stanka Bloudka .......................................................................... …(50.000 EUR) 
nagrade nagrajencem, organizacija in izvedba prireditve ob podelitvi priznanj; 

3.2. Izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu   
.................................................................................................................... ..(125.500 EUR) 

štipendije študentov na Fakulteti za šport in pripravništva strokovnih delavcev v športu; 

3.3. Založniška dejavnost na področju športa otrok in mladine ........................ …(71.500 EUR) 
izdajanje strokovnih knjig, strokovnih in znanstvenih revij, zbornikov strokovnih in 

znanstvenih kongresov in posvetov; 

3.4. Informacijski sistem na področju športa .................................................... .(165.000 EUR); 
3.5. Mednarodna dejavnost OKS-ZŠZ in ambasadorja za »Fair play« ............. .(30.000 EUR); 
3.6. Delovanje zvez in zavodov, ki opravljajo razvojne in strokovne naloge v športu  

.................................................................................................................... .(358.100 EUR); 
3.7. Delovanje zamejskih športnih zvez ............................................................ …(13.000 EUR) 

; 
3.8. Delovanje nacionalnih panožnih športnih zvez .......................................... ..(732.000 EUR) 

; 
3.9. Druge strokovne naloge ............................................................................. …(74.446 EUR) 

sejnine, pravna in druga ekspertna mnenja ter analize. 

 
4. Proračunski postavki 6937 in 6984 

IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE STROKOVNIH DELAVCEV V ŠPORTU – ESS 
–07–13 ……………………………………………………………………………(1.146.573 EUR) 
 
Iz proračunskih postavk 6937 in 6984 se v letu 2010 sofinancirajo: 

4.1. Izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu 
 usposabljanje strokovnih kadrov v športu po programih, ki jih je potrdil Strokovni svet za 

šport RS; 

4.2. Založništvo  
založniška dejavnost, potrebna za izvajanje programov usposabljanja in izpopolnjevanja. 

 

INVESTICIJE V ŠPORTNO INFRASTRUKTURO 
 

5. Proračunska postavka 2220 
INVESTICIJE V ŠPORTNO INFRASTRUKTURO ..........................................(4.534.103 EUR) 
 
Iz proračunske postavke 2220 se v letu 2010 sofinancira: 

5.1. Novogradnje in posodabljanje javnih športnih objektov ter športna oprema.  
 

6. Proračunski postavki 6938 in 6951  
ŠPORTNA INFRASTRUKTURA – ESRR  – 07–13 …………………………(19.989.716 EUR) 
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Iz proračunskih postavk 6938 in 6951 se v letu 2010 sofinancira: 
6.1. Novogradnje in posodabljanje javnih športno-rekreacijskih objektov iz finančne 

perspektive 2007-2013. 
 

UNIVERZIJADA 
 
7. Proračunska postavka 9375 

UNIVERZIJADA..................................................................................................... ..(100.000 EUR) 
 
Iz proračunske postavke 9375 se v letu 2010 sofinancira: 

7.1. Organizacijski stroški. 
 
 
JAVNA SLUŽBA JAVNEGA ZAVODA – ZŠRS PLANICA 
 

Z letnim programom športa v Republiki Sloveniji za leto 2010 so, v skladu s 23. členom Sklepa o 
ustanovitvi javnega zavoda Zavod za šport Republike Slovenije Planica, določeni naslednji programi, 
za katere obstaja javni interes in se za njihovo izvajanje zagotavljajo sredstva v državnem proračunu 
Direktorata za šport za leto 2010 ter jih kot javno službo izvaja Javni zavod ZŠRS Planica: 
1. Programi interesne športne vzgoje otrok in mladine (»Zlati sonček«, »Krpan«, »Šolska športna 
tekmovanja«, učenje plavanja - »Naučimo se plavati«, programi v počitnicah in pouka prostih dnevih 
- »Hura prosti čas«). V državnem proračunu 2010 se zagotovi 919.240 EUR. 
2. Založniška dejavnost v športu ( založništvo revije Šport mladih in Informator). V državnem 
proračunu 2010 se zagotovi 71.500 EUR. 
3. Informatika v športu (zbiranje in dajanje podatkov za potrebe informatike v športu). V državnem 
proračunu 2010 se zagotovi 165.000 EUR. 
4. Za delovanje javnega zavoda ZŠRS Planica,vezano na točki 1. in 2. usklajeno z letnim delovnim 
načrtom zavoda, ki ga sprejme Vlada Republike Slovenije, se v državnem proračunu za leto 2010 
zagotovi 460.000 EUR. 

 
 
JAVNA SLUŽBA JAVNEGA ZAVODA MUZEJ ŠPORTA 

 
Za delovanje zavoda in za izvajanje javne službe Muzeja športa se v državnem proračunu za šport za 
leto 2010 zagotovi 90.000 EUR.  
V letu 2010 Muzej športa kot javno službo, financirano iz državnega proračuna, izvaja ugotavljanje 
in vrednotenje kulturne dediščine s področja kulture in športa, evidentiranje muzejskega gradiva, 
zbiranje in prevzemi muzejskega gradiva, inventarizacija in dokumentacija muzejskega gradiva ter 
varovanje gradiva. 
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OBRAZLOŽITEV 

 
 
Iz državnega proračuna Republike Slovenije se za proračunsko leto 2010 za programe športa 
zagotovi 37.850.064 EUR, in sicer 24.523.819 EUR za investicije v športno infrastrukturo in 
13.326.245 EUR za dejavnosti izvajalcev letnega programa športa. V državnem proračunu RS za 
leto 2010 so zajeta tudi sredstva strukturnih skladov. 
 
Obseg sredstev in primerjava z letom 2009 (indeks) v prilogi 1 nista prikazana po proračunskih 
postavkah, temveč dejansko po vsebinah Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji.  
 
Glede na predmet sofinanciranja po nacionalnem programu športa se v letu 2010 zagotavljajo 
sredstva: 
 

Sredstva državnega

Revaloriz. proračuna za izvedbo Indeks

vrednost Struktura LPŠ 2010 Struktura Delež NP LPŠ 2010/

Vsebine nacionalnega programa (v 000 EUR) v % (v 000 EUR) v % v % LPŠ 2009

Športna vzgoja otrok, mladine in študentov 10.105,415 39,5 4.733,016 12,50 46,8 103

Športna rekreacija 571,937 2,2 378,500 1,00 66,2 91

Vrhunski šport 5.004,450 19,6 4.476,060 11,83 89,4 102

Šport invalidov 46,470 0,2 48,050 0,13 103,4 100

Razvojne in strokovne naloge v športu 1.823,050 7,1 2.014,019 5,32 110,5 153

Velike mednarodne športne prireditve 142,984 0,6 12,000 0,03 8,4 50

Športni objekti 5.719,372 22,4 24.523,819 64,79 428,8 123

Delovanje nac. zvez, zavodov, OKS .... 2.144,764 8,4 1.564,600 4,13 72,9 118

Univerziada 100,000 0,26

S K U P A J 25.558,443 100,0 37.850,064 100,00 148,1 108

Državni proračun za šport 2010Nac. program športa 2010

 
 
 

 

 

V skladu s četrtim odstavkom 7. člena Zakona o športu sta k Letnemu programu športa v RS za leto 
2010 podala mnenje Strokovni svet RS za šport in Olimpijski komite Slovenije - Združenje športnih 
zvez. 
 
V Letnemu programu športa v RS za leto 2010 so že upoštevana dodatna sredstva v višini 990.000 
€, ki jih je Vlada Republike Slovenije iz proračunske postavke 7608 - Tekoča proračunska rezerva 
prenesla na proračunsko postavko 7100 - Program vrhunskega športa. 
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Priloga 1

LETNI PROGRAM ŠPORTA V REPUBLIKI SLOVENIJI ZA LETO 2010

Sredstva za izvajanje LPŠ 2010
(v 000 EUR)

Nac. prog. 2010
Revaloriz. Struktura Struktura Delež LPŠ 2009 LPŠ 2010 Indeks

VSEBINE NACIONALNEGA PROGRAMA vrednost v % v % NP (000 EUR) (000 EUR) 2009/10

4.1. Športna vzgoja otrok, mladine in študentov 10.105 39,5 4.607,9 4.733,016 12,50 46,8 4.608 4.733 103
4.1.1.1. Interesna športna vzgoja predšolskih otrok 61 0,2 25,1 25,050 0,07 41,2 25 25 100

Zlati sonček 25,1 25,050 25 25 100
4.1.2.1. Interesna športna vzgoja šoloobveznih otrok 929 3,6 805,7 790,690 2,09 85,1 806 791 98

Zlati sonček 79,4 79,350 79 79 100
Šolska športna tekmovanja 377,7 377,720 378 378 100
Naučimo se plavati 160,0 150,000 160 150 94
Krpan 74,6 74,620 75 75 100
Športni oddelki v OŠ 54,0 54,000 54 54 100
Programi v počitnicah in pouka prostih dnevih (Hura prosti čas) 60,0 55,000 60 55 92

4.1.2.2. Športna vzgoja otrok usmerjenih v kak.in vrh.šport 2.145 8,4 877,9 980,500 2,59 45,7 878 981 112
Panožne športne šole 877,9 980,500 878 981 112

4.1.2.3. Športna vzgoja otrok s posebnimi potrebami 71 0,3 33,0 33,000 0,09 46,2 33 33 100
Državna prvenstva 33,0 33,000 33 33 100

4.1.3.1. Interesna športna vzgoja mladine 250 1,0 108,0 108,000 0,29 43,2 108 108 100
Naučimo se plavati 10,0 10,000 10 10 100
Šolska športna tekmovanja 98,0 98,000 98 98 100

4.1.3.2. Športna vzgoja mladine, usmerjene v kakovostni in vrhunski šport 4.861 19,0 2.650,4 2.696,776 7,12 55,5 2.650 2.697 102
Panožne športne šole 789,9 869,500 790 870 110
Priprave mlajših in mladinskih reprezentanc 1.560,2 1.569,276 1.560 1.569 101
Materialni stroški tekmovanj 0,0 0,000 0 0
Štipendije nadarjenih športnikov 162,3 120,000 162 120 74
Športni oddelki v gimnazijah 98,0 98,000 98 98 100
Športni oddelki (skupine dijakov športnikov) v srednjih strok. in pokl. šolah 40,0 40,000 40 40 100

4.1.3.3. Športna vzgoja mladine s posebnimi potrebami 36 0,1 16,5 16,500 0,04 46,2 17 17 100
Regijska in zaključna prvenstva 16,5 16,500 17 17 100

4.2.1. Interesna športna dejavnost študentov (država + lok.skupn.) 1.752 6,9 91,4 82,500 0,22 4,7 91 83 90
Univerziada 19,4 20,500 19 21 106
Medfakultetna tekmovanja v izbranih športnih panogah 50,0 40,000 50 40 80
80-urni programi 22,0 22,000 22 22 100

4.3. Športna rekreacija 572 2,2 414,7 378,500 1,00 66,2 415 379 91
Načrtovanje in izpeljava celovite nacionalne propagande 59,3 53,500 59 54 90
Programi na področju ŠR na državni ravni 297,4 267,000 297 267 90

Strokovno organizacijsko delo na področju ŠR 27,0 45,000 27 45 167

Informiranje o športu v medijih, informatika v športu, novi eksperimenralni programi 31,0 13,000 31 13 42
4.4. Kakovostni šport           -             -                 - 0 0

4.5. Vrhunski šport 5.004 19,6 4.384,4 4.476,060 11,83 89,4 4.384 4.476 102
Priprave in nastopi vrhunskih športnikov 3.924,5 3.994,660 3.924 3.995 102
Dosežki reprezentanc in klubov 155,0 200,000 155 200 129
NINZ vrhunskih športnikov 62,6 72,600 63 73 116
Nadstandardno zavarovanje vrhunskih športnikov 31,3 31,300 31 31 100
Tekmovanja športnikov 211,0 177,500 211 178 84

4.6. Šport invalidov 46 0,2 48,1 48,1 48,050 48,050 0,13 103,4 48 48 100

5. Razvojne in strokovne naloge v športu 1.966 7,7 1.319,6 2.014,019 5,32 102,4 1.320 2.014 153
Bloudkova priznanja, prireditev 55,0 55,0 50,000 50,000 55 50 91

5.1. Izob., usposab.in spopolnjevanje strok.kadrov v športu 357 1,4 526,4 1.193,918 3,15 334,0 526 1.194 227
Usposabljanja in spopolnjevanje strok.kadrov v športu 384,8 1.068,418 385 1.068 278
Štipendije študentov na Fakulteti za šport 21,6 25,000 22 25 116
Pripravništva 120,0 100,500 120 101 84

5.2. Znanstvenoraziskovalna dejavnost 286 1,1 0,0 0,000 0,00 0,0 0 0 #DEL/0!
CRP-i 0,0 0,000 0 0 #DEL/0!

5.3. Založniška dejavnost 357 1,4 107,5 149,655 0,40 41,9 108 150 139
Športna založba 71,5 71,500 72 72 100
Založništvo 36,0 78,155 36 78 217

5.4. Spremljanje pripravljenosti športnikov in svetovanje treninga 429 1,7 157,3 150,000 0,40 35,0 157 150 95
Meritve 157,3 150,000 157 150 95
Panožni timi 0,0 0,000 0 0 #DEL/0!

5.6. Preprečevanje upor. nedovoljenih poživil in postopkov 36 0,1 75,0 75,0 80,000 80,000 0,21 223,8 75 80 107
5.8. Informacijski sistem na področju športa 214 0,8 165,0 165,0 165,000 165,000 0,44 76,9 165 165 100
5.9. Mednarodna dejavnost 143 0,6 151,0 151,000 0,40 105,6 151 151 100

Članarine svetovnim in evropskim zvezam 121,0 121,000 121 121 100
Medn. dejavnost OKS-a in ambasadorjev "Fair play" 30,0 30,000 30 30 100

Drugo 82,4 74,446 82 74 90
Sejnine strokovnih svetov in druge str. naloge 82,4 74,446 82 74 90

5.5. Velike mednarodne športne prireditve 143 0,6 24,0 12,000 0,03 8,4 24 12 50
Velike mednarodne športne prireditve 24,0 12,000 24 12 50

Univerziada 3.000,0 3.000,0 100,000 100,000 0,26 3.000 100 3

5.7. Športni objekti 5.719 22,4 19.871,7 19.871,7 24.523,819 24.523,819 64,79 428,8 19.872 24.524 123
5.10. Delovanje nac. zvez, zavodov, OKS .... 2.145 8,4 1.324,0 1.564,600 4,13 72,9 1.324 1.565 118

Delovanje zvez in zavodov 490,0 755,100 490 755 154
Delovanje zamejskih športnih zvez 13,0 13,000 13 13 100
Delovanje nacionalnih panožnih športnih zvez 732,0 732,000 732 732 100
Delovanje šp. zvez na drž. ravni na podr. inter.športa otrok, mladine in študentov 40,0 30,000 40 30 75
Delovanje šp. zvez na drž. ravni na podr. športne rekreacije 49,0 34,500 49 35 70

       S K U P A J 25.558 100,0 34.994,3 37.850,064 100,00 148,1 34.994 37.850 108

NP 2009

Dejanska sredstva
 v proračunu

po postavkah NP

2010

po postavkah NP

Dejanska sredstva
 v proračunu

  
 

 

 


